
AAE .AT

Naturstrom PLUS
Ausgezeichnet mit dem Österreichischen Umweltzeichen für “Grüne Energie” liegen Sie mit dieser 
Wahl immer richtig. Dieser Tarif garantiert eine erneuerbare Energiewirtschaft und nachhaltige 
Energiebereitstellung. Mit AAE Naturstrom Plus betreiben Sie aktiven Naturschutz.

Preisblatt 2020

Mehr als nur ein  

Stromlieferant!

Energiepreis

8,33 ct / kWh netto

9,99 ct / kWh brutto

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 2,50 / Monat netto

€ 3,00 / Monat brutto

Preisblatt 2020

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0000 0042, BIC: RZKTAT2K364

Gesamtrechnungslegung

Preisgarantie bis Anfang 2022

AAE Zusatztarif
Für geschaltete/unterbrechbare 

Leistungen (Wärmepumpen, 
Warmwasserboiler, Nachtstrom) 

bieten wir zusätzlich zum 
Standardtarif unseren günstigen 

Zusatztarif an.

5,90 ct / kWh netto

7,08 ct / kWh brutto

Ihr Neukundenbonus*
6 Monate Gratisenergie 
verteilt auf 2 Jahre.

*) 1 Monat Gratisenergie entspricht einem Rabatt von 8,33% auf den Energieverbrauchspreis (exkl. Netz-

kosten, Steuern und Abgaben).

Die von AAE dem Kunden verrechneten Energiepreise sind Nettopreise und enthalten die derzeitigen Kosten 

aus der verpflichtenden Zuweisung von Ökostrom. Nicht im Energiepreis enthalten sind jegliche Steuern, Ab-

gaben (insbesondere allfällige Gebrauchsabgaben), Zuschläge, Gebühren und Beiträge, zu deren Tragung 

AAE aufgrund gesetzlicher Bestimmungen oder behördlicher Anordnungen verpflichtet ist, sowie die vom 

Kunden an den örtlichen Verteilernetzbetreiber zu leistenden Systemnutzungsentgelte (insbesondere Netz-

nutzungs- und Netzverlustentgelte sowie das Messentgelt) und allfällige Finanzierungsbeiträge zur Öko-

stromförderung. Diese zusätzlichen Kostenkomponenten sind nicht Bestandteil des Energiepreises und sind 

vom Kunden zusätzlich zu tragen. Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der AAE.

Preisblatt gültig für Haushalts- und Gewerbekunden mit Standardlastprofil; Mindestlauftzeit 12 Monate; 

Stand: 18.05.2020
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